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TVILLING-CUPEN
13—20 juni, kl. 19.00

En fläkt utifrån
Sverige får i sommar inte vara med och leka på de fina 

internationella fotbollsgårdarna. Världsmästerskapet avgö
res utan svensk inblandning. En liten smula fläkt från den 
stora fotbollsvärlden får Stockholm i alla fall uppleva ge
nom ”Tvillingklubbarnas” internationella arrangemang med 
First Vienna och Atletico-Madrid på programmet. Bägge 
klubbarna hör till den europeiska eliten.

AIK och Djurgården, som numera har så vänskapliga för
bindelser med varandra, att man skaffat sig gemensamt ”fir
mapapper”, umgås endast på fotbollspanen med hårda ban
dage på. Utanför planen gör man sitt bästa för att tillsam
mans skaffa hit så förnämliga fotbollsgäster som möjligt. 
Fjolårets upptakt med ”Tvilling-Cupen” gav mersmak. Då 
gästade First Vienna och Hajduk, det jugoslaviska laget, 
Stockholm, och gjorde tillsammans med AIK och Djurgår
den en rad skarpa matcher.

Nu kommer First Vienna åter till Stockholm och från 
Spanien får vi se Garvis Carlssons berömda klubb Atletico 
från Madrid. Det garanterar högklassiga saker.

Och som en extra liten aptitretare mitt i den internatio
nella fotbollsveckan står matchen AIK—Djurgården. En 
laddad vecka att vänta.



PROGRAMMET

Samtliga matcher i ”Tvilling-Cupen” börjar kl. 19.00 och programmet 
är detta:
Söndag 13 juni: AIK—First Vienna på Råsunda; domare S. Ahlner 
Tisdag 15 juni: Atletico—Djurgården på Stadion; domare: E. Westman 
Onsdag 16 juni: AIK—Atletico på Råsunda; domare: E. Westman 
Torsdag 17 juni: Djurgården-First Vienna på Stadion; domare: T. Sjöberg 
Fredag 18 juni: AIK—Djurgården på Råsunda; domare: S. Ahlner 
Söndag 20 juni: Atletico—First Vienna på Råsunda; domare: T. Sjöberg

Som synes svarar tre domare för rättskipningen i matcherna. De två för 
dagen ej fungerande domarna är i stället linjemän. Som reserv står Hugo 
Bergström.

Turneringen avgöres efter seriesystem. Alla möter alla med andra ord.
Fredagsmatchen mellan AIK och Djurgården på Råsunda är även DM-

final från 1953.

Upptakten i fjol, First Viennas och Djurgårdens kaptener,
utväxlar artigheter och standar före matchen.
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Det behövs avkoppling
Att göra ett stort fotbollsarrangemang i Stockholm har sina besvärlig

heter. De allsvenska matcherna med all dess spänning och dramatik är tyd
ligen vad publiken i första hand sätter värde på. Inte ens en landskamp 
av mera ordinärt slag drar på samma sätt som en seriematch.

Men det kan inte bara förekomma seriestrider. Det måste finnas litet 
omväxling på matsedeln. Spelarna behöver sin avkoppling. De skall inte 
behöva känna att varje spark kan avgöra det egna lagets guldmöjligheter 
eller existens. De ska kunna spela ut för en gångs skull utan att känna nå
got tryck av nerver och andra orosmoment. Även publiken behöver sin 
avkoppling. Publiken behöver få se fotbollsspelarna från en annan sida 
och den behöver även få se själva fotbollen från en annan sida. Det finns 
lekfullhet hos spelarna och det finns annan fotboll än den som består av 
fläng och däng. De internationella matcherna är delvis till för att bjuda 
på fotboll av det mer lekfulla och artistiska slaget.

Den här säsongen har mer än någonsin förr visat att publiken tänker och 
lever allsvenskt och börjat glömma, att fotbollen har den här andra sidan. 
När tvillingklubbarna AIK och Djurgården nu vågar upprepa försöket 
från i fjol att bjuda på en internationell vecka sker det med en förhopp
ning att kunna bjuda publiken en rad både välspelade och spännande mat
cher. Utan stödet från den medarrangerande tidningen Dagens Nyheter 
skulle klubbarna knappast vågat sig på detta arrangemang. Det är därför 
för AIK och Djurgården en kär anledning att tacka för det goda samar
betet med DN både i samband med denna internationella vecka och för den 
stora tidningens stöd i övriga fotbollssammanhang.

Tvillingklubbarna.

En provkarta på spanska Atletico-stjärnor, från vänster översta raden: 
Tinto, Herrera, undre raden Hernandez, Escudero.
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Smått och gott kring Vienna
First Vienna firar i höst sitt 60-årsjubileum, då man bl.a. kommer att 

arrangera en rad internationella matcher i Wien. Det kan tänkas att AIK 
får äran att resa till valsstaden.

Vienna har varit österrikisk mästare fem gånger och har tagit hem 
cupen (som numera inte spelas) fyra år. De senare åren har elvan alltid 
hamnat på 3—4:e plats i ligan. I år har man spelat jämnt med mästarna 
Rapid (med 7 landslagsmän) i en seriekamp (2—2) och förlorat en med 
4—3. Trean Wacker har man slagit med 3—1 och förlorat till med 4—3.

Två av klubbens spelare har tagits ut för att medfölja österrikiska VM-
laget till Schweiz. Det är målvakten Schmied och halvbacken Koller. 
Skulle Österrike bli utslaget ur VM så kommer de två spelarna omgående 
med flyg till Stockholm för den avslutande matchen emot Atletico Mad
rid den 20 juni.

Den hyperfarlige centern Walzhofer har varit sjuk en längre tid i gul
sot, men är nu åter på benen och har i Frankrike visat sin form och skjutit 
många vackra mål.

I vintras gjorde First Vienna en turné till Spanien, där man spelade tre 
matcher. Först nådde man 3—3 mot FC Barcelona, sedan förlorade man 
med 3—2 till Sevilla och till sist blev det 3—1 mot Coruna.

I fråga om turnéer torde First Vienna höra till de flitigaste. Sommaren 
1952 var man i Columbia, där man spelade oavgjort i fem matcher av åtta, 
vann två samt endast förlorade mot Millonarios med 2—1. 1953 deltog 
man i Montevideö-cupen, samma som Norrköping i vintras, och kom på 
4:e plats.

Sverige-turnén under juni—juli 1953 gav glänsande resultat och fan
tastisk kritik: här resultaten: City, Eskilstuna, 1—0, Örebro SK 3—1, 
Umeå-kombination 4—0, Luleå-kombination 7—1, AIK 5—2, Djurgår
den 5—2 samt Derby 7—0.

Mot de ungerska lagen har man spelat ofta på sistone. Två gånger har 
klubben sparrat landslaget i Budapest och förlorat med 5—3 och 4—1. 
Mot de ungerska topplagen har man nått följande resultat: Honved (med 
8 olympier) 2-—3 och 3—4, Dosza (ligatrean) 4—4, Vasas 3—2 samt Vö
rös Lobogo (ligamästarna i år) 3—2.
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AIK — ATLETICO — DJURGÅRDEN — FIRST VIENNA
matcher i »Tvillingcupen» den 13—20 juni 1954 kl. 19.00 på Fotbollstadion

Fyra av matcherna i AIK:s, Djurgårdens och Dagens Nyheters internationella fotbollvecka om ”Tvilling-
Cupen” går på Råsunda enligt detta program:

den 13 juni: AIK—First Vienna den 16 juni: AIK—Atletico
den 18 juni: AIK—Djurgården den 20 juni: Atletico—First Vienna

LAGUPPSTÄLLNINGAR:
AIK: First Vienna: Atletico: Djurgården:

1. B. Kjell 1. E. Meier 1. Menendez 1. A. Arvidsson
2. P. O. Enström 2. J. Walter (och R. Zamora) 2. B. Stenman
3. L. Askinger 3. K. Nickerl 2. Martin 3. I. Pettersson
4. I. Bodin 4. J. Obst 3. Cobo 4. A. Larsson
5. L. Carlsson 5. R. Röckl 4. Hernandez 5. K. E. Andersson
6. B. Anlert 6. J. Schweiger 5. Herrera 6. S. Parting
7. K. Hamrin 7. A. Umgeher 6. Mujica 7. B. Andersson
8. G. Nilsson 8. H. Sühs 7. Miguel 8. H. Tvilling
9. I. Olsson 9. H. Grohs 8. Augustin 9. B. Finnhammar

10. R. Eriksson 10. O. Walzhofer 9. Escudero 10. B. Eklund
11. K. Liander 11. E. Peyerl 10. Molina 11. G. Sandberg
12. Arne Lidell 12. H. Menasse 11. Callejo 12. Å. Olsson
13. Sven-Erik Westerberg 13. E. E. Mesweth 12. Coque 13. B. Ivegren
14. Axel Eriksson 14. K. Kaletta 13. Silva 14. J. Eriksson
15. John Göras 15. A. Prybil 14. Tinte S. Lindberg (mål)

Th. Kozich 15. Bello



Backen Röckl är väl den mest bekante av spelarna. Han har blivit cen
terhalv på sistone. Mer än 30 landskamper har han gjort med Österrike. 
En av de mest ”tvåfotade” spelarna i Österrike, så TK-chefen ”Farsan” 
Sandberg kommer nog att bli speciellt förtjust i honom.

Inte mindre än 4 man ur Vienna-laget deltog i den olympiska elvan som 
förlorade med 3—1 till Sverige. Av dessa kommer Koller inte med i de 
två första matcherna, men däremot återfinnes hb Walter, som då var hö
gerhalv, center Grohs (som sköt målet mot Sverige) och innern Sühs. De 
två sistnämnda är synnerligen farliga målskyttar.

Medelåldern i elvan är så låg att den gör Vienna till Österrikes yngsta 
div. I-lag genomsnittligt sett.

Här var det wienervalsare, fyra av First Viennas forwardsmän, 
från vänster: H. Sühs, H. Menasse, O. Walzhofer och E. Peyerl.

Runt de spanska gästerna
Atletico Madrid är väl här i Sverige mest känt under namnet ”Garvis 

klubb”. I Spanien är det en av de allra största med mer än 45.000 med
lemmar. Under de senaste åren har klubben haft en liten downperiod sedan 
man 1949—50 och 1950—51 (de två första Garvis-åren) tog hem spanska 
ligan.

Under fjolåret nyrekryterades till stor del spelarmaterialet och det har 
gått skralt ända tills den spanske exlandslagstränaren Benito Diaz i höstas 
lät övertala sig att ta hand om elvan, som då låg till synes hopplöst på 
efterkälken.

Den kloke tränaren fick emellertid snart stil på elvan och andra hälften 
av mästerskapet spelade Atletico sensationellt bra och förlorade endast en 
match — den mot blivande mästarelvan Real Madrid med 2—1 på borta
plan. Föreningen är något av Madrids Djurgården, medan däremot Real 
Madrid kan liknas vid AIK.

Atletico håller nu på att bygga om sitt stadion (Metropolitano) så att 
kapaciteten skall bli 100.000. Tidigare har man kunnat plocka in 75.000.

Under fjolårsturnén förlorade spanjorerna onödigt i debutmatchen mot 
Malmö FF med 3—1 efter att ha pressat praktiskt taget oavbrutet. En 
straffspark och ett självmål fällde dem. Emot AIK blev det förlust med 
2—1, men i sista matchen mot Djurgården hittade man plötsligt formen 
och vände efter fullkomligt strålande spel blårändernas 4—0 till 5—4 i 
egen favör. Då höll Stadion på att explodera av hänförelse.

Årets elva anses vara avsevärt bättre. Det är ett ungt lag med flera verk
ligt framstående spelare. Den som väl blir publikfavoriten numro ett är hy 
Miguel, förmodligen den snabbaste ytter som visats upp här i landet. Han 
gav Bergmark massor med bekymmer i Bilbao, och ”Mysing” anser det 
vara den värsta ytter han någonsin mött. Miguel har 12 landskamper. Den 
store centern (och vänsteryttern) Escudero har också axlat landslagströjan 
många gånger. Han blev fyra i årets skytteliga. En tung finspelare med ett 
kraftigt skott.

Av de två målvakterna är Menendez en smäcker typ, vig som en apa och 
som de flesta kontinentala målvakter mycket rolig att se. Men naturligt
vis hoppas vi alla att få se Ricardo Zamora, son till den världsberömde 
Zamora i aktion.

I försvaret dväljs flera internationals. Där har vi hb Martin, senast med 
i B-landslaget mot Frankrike. Där spelade även Mujica, halvbacken med 
de sammetslena ögonen och Mona-Lisa-leendet. Och så Silva — ytterhalv 
från Kanarieöarna — med 7 landskamper. Han var bl.a. med i Rio-VM 
mot Sverige. Och i mitten har man Heriberto Herrera, stopper från Para
guays sydamerikanska mästarlag 1952, mannen som stoppade ”guldhuvet” 
Balthazar från Brasilien. Det blir något att bita i för ”Tjotta” och 
”Jompa”.
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Bland forwards kanske man också skall nämna den lille chilenaren Mo
lina, efterträdaren till ”Garvis”. Han vann 1952 skytteligan vid de syd
amerikanska mästerskapen och inköptes därefter tämligen omgående av 
Atletico. Bredvid sig har han den knallhårt skjutande och rakt-på-mål-
stickande vänsteryttern Callejo, B-lagsman för något år sedan, men borta 
på grund av skada i fjol vid Sverige-besöket.

Och så hälsar vi även Atleticos ordförande, den spanske förbundsman
nen, markis de Florida, välkommen till Sverige. Samt direktören Juan Bel
monte, vilken enligt vad det viskats varit (och är?) en tjurfäktare av klass.

”Massa” träder in på scenen

När AIK nu avverkat sin allsvenska säsong och ställer in siktet på nya 
mål, har en ny bas för firman kommit till. Det är Axel ”Massa” Alfreds
son, som efterträtt Erik Almgren som lagledare. En tidigare aktiv spelare 
kommer således efter en annan aktiv. Erik Almgren tillhörde den yngre 
årgången, ”Massa” den något äldre, men därmed skall ingen förledas tro, 
att den nye lagledaren trots sina 52 år har ungdomen bakom sig. Tvärtom 
brinner ”Massa” av iver och glöd att få uträtta något på AIK-skutan.

— Jag är väldigt intresserad av den nya uppgiften och ingen skall tro, 
att jag kommer att låta hjulen bara rulla som de hittills gjort. Nej då, jag 
vill ha ännu bättre fart på hjulen, framhåller ”Massa”, när vi stör honom 
i en ledig stund på Paul U. Bergström, där han tjänar sitt dagliga bröd. 
Visst gick det bra för AIK i våras, men det kan gå ännu bättre, och då 
gäller det att gripa in från början, när det blir dags i allsvenskan. Skall 
man ta några poäng, skall man ta dem redan i ett tidigt skede. Nykom
lingarna i allsvenskan ligger i med näbbar och klor från början, medan de 
äldre allsvenskarna nog brukar ta det lite väl makligt, när serien kör i 
gång förlitande sig på gammal rutin och tro, att det kommer poäng av 
bara farten. Men det gör det inte. I stället kommer det överrumplingar, 
och så står man där utan poäng . ..

Den här turneringen om Tvillingcupen tänker vi använda oss till att 
pröva oss fram hur laget skall se ut. Vi har en del ungdomar, som måste 
få känna sig för en smula, och vi har även andra möjligheter. Jag tror vi 
skall få ihop ett starkt lag vad det lider. Några större nyheter törs jag inte 
utlova, men ett och annat matnyttigt skall väl serveras så småningom.

— Länge sedan Massa spelade i allsvenskan?
— Nej, låt mig se, det var visst 1934, om jag inte minns fel som jag 

gjorde min sista match i AIK i allsvenskt sammanhang, säger den nye lag
ledaren. Jag har aldrig spelat annat än högerback i hela mitt liv, när det 
gäller storfotboll.
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Hur blir tabellen
”Tvilling-Cupen” spelas i form av en serie. Hur dess slutliga utseende 

blir kan läsaren själv räkna ihop med ledning av spelprogrammet. Det ser 
ut så här:

AIK—First Vienna .. —.. Djurgården—Atletico . . —. .

AIK—Atletico .. —. . Djurgården—First Vienna .. —..

AIK—Djurgården .. —.. Atletico—First Vienna . . —..

Tabellställning:
Lag: sp. v. oa. f. mål p.   plac.

AIK .. —.. . . ....

Atletico . . —. . . . . . . .

Djurgården . . —. . . . ....

First Vienna —
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Nyhet!



A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1954


